
Expedition Papua-Neuguinea,
Salomoninseln und Palau – Die Magie

versteckter Pazifik-Perlen

Silber Smart-Kat. 1-2 Garantie-Außenkabine

Doppelbelegung 


 9.233

Reisetermin

19.03. - 07.04.2025

Reederei

Hapag-Lloyd Cruises

Schiff

HANSEATIC inspiration

Reisecode

INS2504

13.190

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen





Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310

1



Einzelbelegung 


 18.466

Silber Garantie-French Balcony

Doppelbelegung 


 9.793

Einzelbelegung 


 19.586

bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

26.380

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

13.990

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

27.980

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.











Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Gold Smart-Kat. 1-2 Garantie-Außenkabine

Doppelbelegung 


 10.080

Einzelbelegung 


 20.160

Außenkabine, KAT: 1, ca. 22 qm Deck 4-6

Doppelbelegung 


 10.710

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

14.400

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

28.800

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

15.300

pro Person

30% Ermäßigung













Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310

3



Einzelbelegung 


 21.420

Silber Garantie-Balkonkabine

Doppelbelegung 


 10.773

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

30.600

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

15.390

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.











Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Einzelbelegung 


 21.546

Gold Garantie-French Balcony

Doppelbelegung 


 10.843

Einzelbelegung 


 21.686

30.780

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

15.490

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

30.980

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben













Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Panoramakabine, KAT: 2, ca. 21 qm, Deck 4 und 5

Doppelbelegung 


 11.186

Einzelbelegung 


 14.539

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

15.980

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

20.770

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.









Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Gold Garantie-Balkonkabine

Doppelbelegung 


 11.543

Einzelbelegung 


 23.086

French Balcony Kabine, KAT: 3, ca. 23 qm, Deck 6

Doppelbelegung 


 11.676

16.490

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

32.980

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

16.680

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben













Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Einzelbelegung 


 15.763

French Balcony Kabine, KAT: 5, ca. 21 qm Deck 7

Doppelbelegung 


 11.970

Einzelbelegung 


 16.160

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

22.518

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

17.100

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

23.085

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und











Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Balkonkabine, KAT: 4, ca. 27 qm, Deck 5

Doppelbelegung 


 12.362

Einzelbelegung 


 16.689

Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

17.660

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

23.841

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.











Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Balkonkabine, KAT: 6, ca. 27 qm. Deck 6 und 7

Doppelbelegung 


 12.656

Einzelbelegung 


 16.982

Balkonkabine, KAT: 7, ca. 27 qm, Deck 6

Doppelbelegung 


 13.146

18.080

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

24.260

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

18.780

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben













Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Einzelbelegung 


 17.747

Balkonkabine, KAT: 8, ca. 27 qm, Deck 7

Doppelbelegung 


 13.636

Einzelbelegung 


 18.409

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

25.353

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

19.480

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und
Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.

26.298

pro Person

30% Ermäßigung

Sichern Sie sich einen exklusiven Preisvorteil von 30% auf alle
Tarife (SILBER, GOLD und PLATIN). Gültig für Doppel- und











Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Silber Garantie-French-Balcony Kat. 5

Silber Garantie-Juniorsuite

Silber Garantie-Panoramakabine Kat. 2

Einzelkabinen. Limitiertes Angebot, Änderungen und
Zwischenverkauf vorbehalten.

500 € Bordguthaben

500 € Bordguthaben bei Doppelbelegung (250 € pro Person)
bzw. 250 € Bordguthaben bei Einzelbelegung in allen Tarifen
bei Neubuchung bis zum 30.11.2024. Bordguthaben gültig für
Getränke, Wäscherei, SPA, Internet.



Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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HANSEATIC inspiration Garantie-Balkonkabine Kabine KAT. 4 PLATIN

Gold Smart-Kat. 1-8 Garantiekabine

Gold Garantie-Juniorsuite

HANSEATIC inspiration Garantie-Außenkabine KAT. 1 SILBER

Silber Smart-Kat. 1-8 Garantiekabine

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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HANSEATIC inspiration Garantie-French Balcony Kabine KAT. 3 GOLD

Silber Garantie-French-Balcony Kat. 3

Silber Garantie-Balkonkabine Kat. 7

Garantie-Außenkabine, KAT: 0

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Silber Garantie-Balkonkabine Kat. 4

Grand Suite, KAT: 10, mit Veranda, ca. 71 qm, Deck 6 und 7

Silber Garantie-Balkonkabine Kat. 8

Junior Suite, KAT: 9, mit Balkon, ca. 42 qm, Deck 6 und 7

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Silber Garantie-Balkonkabine Kat. 6

Silber Garantie Außenkabine Kat. 1

Sonntag,
16.03.2025

Optional Buchbar
Linienflug Deutschland – Sydney

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Montag,
17.03.2025

Optional Buchbar
Zwei Übernachtungen mit Frühstück

Dienstag,
18.03.2025

Optional Buchbar
Stadtrundfahrt mit Mittagessen

Mittwoch,
19.03.2025

Optional Buchbar
Flug nach Noumea

Mittwoch,
19.03.2025

Noumea/Neukaledonien, Abfahrt 22.00 Uhr

Donnerstag,
20.03.2025
bis Freitag,
21.03.2025

Entspannung auf See

Samstag,
22.03.2025
bis Montag,
24.03.2025

Salomoninseln (Nendö , Santa Ana Island , Roderick Bay , Honiara)

Sie haben viel von der Welt gesehen und möchten sich wieder beeindrucken lassen? Ihr Expertenteam an
Bord stimmt Sie mit interessanten Vorträgen und spannenden Reiseberichten auf diese exotische
Wunderwelt ein. Die Tür zum Garten Eden öffnen die sagenhaften Salomoninseln, geprägt von entlegenen
Stränden und oft rätselhaft wirkenden Kulturen. So werden Sie auf Nendö vom Dorfältesten begrüßt und
lassen sich von traditionellen Tänzen mitreißen. Bei einer Zodiacanlandung am Strand von Santa Ana
Island erwartet Sie ein eindrucksvolles Willkommensritual der „Krieger“ mit ihren Speeren. Vor Roderick
Bay erkunden Sie im Zodiac das Wrack der „World Discoverer“. Der über 2.300 m hohe Berg
Popomanaseu überragt die Insel Guadalcanal. Hier wird Honiara, Hauptstadt des Inselreiches, unter
anderem von filigranen Intarsienarbeiten an Dachtraufen, Giebeln und Kanus bestimmt.

Dienstag,
25.03.2025

Entspannung auf See

Mittwoch,
26.03.2025
bis
Donnerstag,
27.03.2025

Papua-Neuguinea: Louisiadearchipel , Fergusson Island

Papua-Neuguinea – der ursprüngliche Inselstaat scheint im Schatten Australiens fast von der Zivilisation
vergessen zu sein. Farbe verleihen dieser Bilderbuchwelt der azurblaue Himmel, das türkisfarbene Meer
und der sattgrüne Dschungel. Bunt ist auch die Kultur der zahlreichen Stämme mit geheimnisvollen
Ritualen und Hunderten verschiedenen Sprachen. Keine Worte finden Sie dagegen für die Schönheit des
Louisiadearchipels. Wahres Südsee-Gefühl kommt auf, wenn die Zodiacs Sie zum Schwimmen und
Schnorcheln an den Strand bringen. Fühlen Sie sich als einer der Entdecker von Fergusson Island, wenn
die HANSEATIC inspiration die Vulkaninsel anläuft. Ein Spaziergang mit Ihren Experten führt Sie durch
dichte Eukalyptuswälder zu heißen Quellen und Geysiren. Auf den Trobriandinseln stehen Ihre
Schwimmbekleidung und die Schnorchelausrüstung sowie die Masken, Baströcke und der Federschmuck
der Bewohner im Mittelpunkt.

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Freitag,
28.03.2025
bis
Samstag,
29.03.2025

Trobriandinseln (Kitawa, Kaileuna)

Die Trobriandinseln werden auch „Inseln der Liebe“ genannt. Wird hier Ihr Herz für die Masken, Baströcke
und den Federschmuck der Bewohner schlagen? Oder wie wäre es mit einem Rendezvous mit der
traumhaften Unterwasserwelt? Eine Liebeserklärung an die Dorftraditionen eröffnet Ihnen Kitawa: Hier ist
bis heute der Ringtausch Brauch, bei dem Armreife und Halsketten aus Muscheln weitergegeben werden.
Auf der zweitgrößten Insel des Archipels, Kaileuna, gewinnen Sie nach einer Empfangszeremonie mit
herrlich geschmückten Tänzern Einblicke in die Yamshäuser.

Sonntag,
30.03.2025
bis Montag,
31.03.2025

Tufi , Tambiu Island

Mit den robusten Schlauchbooten erkunden Sie die Region von Tufi – mit grünen Fjordlandschaften,
zerklüfteten Landzungen und dem aktiven Vulkan Mount Victory. Voller Ursprünglichkeit und Geheimnisse
ist auch das entlegene Korallenatoll Tambiu Island. Die Zodiacs entführen Sie in eine Welt, in der das
Gemeinschaftsleben in farbenfrohen Zeremonien zelebriert wird.

Dienstag,
01.04.2025

Madang

Im Kontrast zur Usprünglichkeit steht die moderne Stadt Madang als Ihr Ausgangspunkt für einen Flug ins
Hochland von Goroka*, wo die „Schlammmänner“ zu Hause sind. Tauchen Sie in die Kultur der einstigen
Krieger ein.

Mittwoch,
02.04.2025
bis
Donnerstag,
03.04.2025

Kopar/Sepik Fluss , Vanimo

Ihre Erlebnisse setzen sich bei einer Zodiacfahrt auf dem Sepik Fluss spannend fort: Auf Seitenkanälen
dringen Sie vor durch üppige grüne Wälder, und bunt geschmückt begrüßen Sie die Einwohner von
Kopar. Erneut liegt Pioniergeist in der Luft, wenn Ihr Schiff die kleine Siedlung Vanimo ansteuert – einst
Station für Handelsschiffe der indonesischen Fürsten und bis heute nicht über Land zu erreichen.

Freitag,
04.04.2025
bis
Samstag,
05.04.2025

Entspannung auf See

Sonntag,
06.04.2025

Koror/Palau, Ankunft 9.00 Uhr

Den krönenden Abschluss Ihrer Reise bildet der Inselstaat Palau, zu dem mehr als 300 Eilande zählen.
Schwimmen, schnorcheln, die Seele baumeln lassen: Genießen Sie Tagträume auf Koror, und prägen Sie
sich dieses Paradies ein – etwa bei einem Rundflug über die Inselwelt* oder auf einer Bootstour durch
die „schwimmenden Gärten“ der Rock Islands*. So farbenfroh die vielen Regionen dieser Reise sind, so
vielfältig werden auch Ihre Erinnerungen sein.

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Montag,
07.04.2025

Koror/Palau

Montag,
07.04.2025

Optional Buchbar

Rundfahrt mit Mittagessen**
Linienflug Koror – Deutschland

Dienstag,
08.04.2025

Optional Buchbar

Ankunft in Deutschland

Im Preis inbegriffen
Expedition & Wissen

Alle Anlandungen/Fahrten in bordeigenen Zodiacs (Einsatz der Zodiacs ist abhängig vom Zielgebiet und
von behördlichen Genehmigungen)

Erfahrene Experten verschiedener Fachgebiete begleiten jede Reise, halten Präsentationen/multimediale
Vorträge, beantworten fundiert Fragen zum Fahrtgebiet und begleiten die Zodiacfahrten/Anlandungen

Nutzung der interaktiven Ocean Academy mit individuellen Wissensformaten

Umfangreiche Informationen zur Reise vorab, zum Beispiel zur Arktis und zur Antarktis, zur Südsee und
zum Amazonas sowie Expeditionslandkarten

Kabinen

In jeder Kabine: Champagner zur Begrüßung, mit alkoholfreien Getränken täglich neu gefüllte Minibar
(Junior und Grand Suiten mit zusätzlicher Auswahl), Kaffeemaschine (auf Wunsche Tee), 24-Stunden-
Kabinenservice

Leihweise an Bord: ein Fernglas und zwei Sets Nordic-Walking-Stöcke direkt in der Kabine, außerdem
warme Parkas, Gummistiefel, Schnorchelausrüstungen

Umfangreiches Infotainment mit Live-Übertragung sowie Aufzeichnungen der Expertenvorträge,
Vorauskamera, Seekarte, Filmen u.v.m., persönliches E-Mail-Postfach, Internetzugang via WLAN
(kostenfrei für eine Stunde pro Gast und Tag, satellitenabhängig vor allem in polaren Gebieten)

Hafen-/Destinationsinformationen (nach Verfügbarkeit) in der Kabine

Restaurants

Internationale Gourmetküche als Vollpension an Bord mit Frühaufsteherfrühstück, Frühstück, Bouillon,
Nachmittagskaffee/Teezeit, Mittag- und Abendessen  (abends drei Restaurants mit flexiblen Tischzeiten zur
Wahl)

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Rundum sorglos

Deutschsprachige Schiffs- und Expeditionsleitung sowie mehrheitlich deutschsprachige Servicecrew

Hafen- und Flughafengebühren

Stornokostenversicherung (20% Selbstbehalt) in den Tarifen PLATIN und GOLD 

Spa & Fitness

Umfangreiches Sportangebot: Fitnessbereich mit Meerblick, Kursprogramm, je nach Reiseziel
verschiedene zusätzliche Sportaktivitäten an Land (Personal Training gegen Aufpreis)

OCEAN SPA mit finnischer Meerblick-Sauna, Dampfsauna sowie Ruhebereich innen/außen (Spa-
Anwendungen und Friseur gegen Aufpreis)

Nicht im Preis inbegriffen
Flugan- und Abreise, wenn Sonderflüge ab/bis Deutschland nicht inkludiert sind

weitere Reiseversicherungen

Visa- oder Passgebühren (falls erforderlich)

persönliche Ausgaben (Einkäufe, optionale Ausflüge)

sonstige im Programm nicht genannte Leistungen

Anreisepaket Noumea: 1.850 €

Abreisepaket Palau: 1.540 €

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310
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Ihr Schiff ist die "HANSEATIC

inspiration". Ausführlich stellen

wir Ihnen dieses Schiff auf

unseren Schiffseiten vor.

Ausführliche Informationen zu

diesem Schiff.

Ihr Schiff

Ihre Reiseauswahl vom 23.11.2024

Änderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 3179 2310

21

https://suedsee-expeditionen.de/schiffe/ms-hanseatic-inspiration
https://suedsee-expeditionen.de/img/containers/assets/schiffe/ms-hanseatic-inspiration/hanseatic-nature-inspiration-hanseatrium,17221_webdownload_1280.jpg/8bf5e5b23e7fe3444f149a0d18b54aa5/hanseatic-nature-inspiration-hanseatrium,17221_webdownload_1280.jpg
https://suedsee-expeditionen.de/img/containers/assets/schiffe/ms-hanseatic-nature/expi-pazifik-zodiac-2,26170_webdownload_1280.jpg/a63118a58a22279f06fd9d9783606ff5/expi-pazifik-zodiac-2,26170_webdownload_1280.jpg
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https://suedsee-expeditionen.de/img/containers/assets/schiffe/ms-hanseatic-inspiration/ms-hanseatic-inspirationhanseatic-nature-inspiration-hauptrestaurant_787x258-aspect-ratio-600-220-1.jpg/a76224a6897a19dad959b8b88a2b11fc/ms-hanseatic-inspirationhanseatic-nature-inspiration-hauptrestaurant_787x258-aspect-ratio-600-220-1.jpg
https://suedsee-expeditionen.de/img/containers/assets/schiffe/ms-hanseatic-nature/ins-spezialitaetenrestaurant-nikkei,20817_webdownload_1280.jpg/0e644983a3591803a2a1c7ef42a19d2b/ins-spezialitaetenrestaurant-nikkei,20817_webdownload_1280.jpg

